令和６年１月 20日
会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会
会 長  有吉 浩文

県内 4 ブロックにおける「災害支援薬剤師研修会」の開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記研修会のご案内が福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせいたします。

６福薬発第２６４号
令和６年１２月１３日

公益社団法人福岡県薬剤師会
会長 小田 真稔

県内４ブロックにおける
「災害支援薬剤師研修会」の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、県内４ブロック（福岡、筑後、北九州、筑豊）を２ブロックに分け、災害支援薬剤師

研修会を開催することとなりましたのでご案内いたします。
本研修では、災害時における県と締結した「災害時の医療救護活動に関する協定」に基づき、

被災地での救護活動に必要な基本的な知識を習得することを目的としております。
研修修了者には修了証を発行し、災害支援薬剤師名簿へ掲載させていただきます。
つきましては、下記のとおり「薬剤師研修プラットフォーム」より受講者の募集を行います。

記

対象者：福岡県薬剤師会 会員
内 容：災害支援の初動と共通言語
講 師：災害医療認定薬剤師・災害医療コーディネーター・福岡大学薬学部 教授 江川 孝 氏
参加費：会員１，０００円
開催方法：集合研修
申込方法：薬剤師研修プラットフォームよりお申込みください

【 https://nichiyaku.manaable.com 】
ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック後お申込みください

受講修了証：令和６年度受講修了証を発行いたします
その他：・地域活動としての災害支援薬剤師名簿へ掲載いたします

・日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位）
※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります
単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください
登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください
※本人確認票（QR コード）と、本人確認用に写真付き身分証明書をご持参ください
※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません

連絡先：公益社団法人福岡県薬剤師会（事務局 川辺）
TEL:０９２－２７１－３７９１

以 上
--- ------------------------------------------------------------------------

■福岡ブロック・筑後ブロック
  日  時：令和７年３月１５日（土）１５：００から１８：００
  場  所：福岡県薬剤師会館 ４階 講堂 （福岡市博多区住吉２－２０－１５）
  人  数：６０名
  申込期間：令和７年１月２１日（火）１４：００から令和７年２月１９日（水）１７：００

■北九州ブロック・筑豊ブロック
  日  時：令和７年３月２２日（土）１５：００から１８：００
  場  所：健康医療福祉研修会館 大ホール（北九州市八幡東区尾倉２－６－２２）
  人  数：６０名
  申込期間：令和７年１月２１日（火）１４：００から令和７年２月１９日（水）１７：００

※継続して受講いただくことで、理解がより深まり、有事の際の活動に役立てることができます。
また、新しい内容も含まれるため、過去に参加された方も受講可能です。

-------------------------------------------------------------------------------------

詳 細

https://nichiyaku.manaable.com/